
 1 

Příloha č. 3 zápisu z jednání TPS Leader 11.3.2010: Vypořádání připomínek PS LEADER při Výboru NS MAS ČR k Opatření IV.1.2.  
   

Opatření IV.1.2. 

č. Kapitola (str.) Připomínka Vypořádání 

1 Obecná připomínka Navrhujeme zvážit nutnost aktualizace Pravidel IV.1.2. v tento moment, 

navrhujeme s aktualizací celých pravidel vyčkat až od 1.1.2011 a v tuto chvíli 

řešit jen formou Dodatku aktualizace uvedené v těchto bodech: 

- Část A, Kapitola 2, Písmena h) a o) 

- Část A, Kapitola 4, Písmeno s) 

- Část A, Kapitola 9, Písmeno c) 

Zaktualizují se podmínky, na kterých se dohodneme 11.3.2010, 

ostatní půjde v podzimní aktualizaci s platností od 1.1.2011 

 

-odsouhlaseno 

-odsouhlaseno 

-odsouhlaseno 

2 Část A, Kapitola 4, 

Písmeno g) 

Navrhujeme doplnit: „MAS může zpracovat vlastní závaznou osnovu projektu, 

za předpokladu, že bude obsahovat všechny informace ze závazných osnov 

projektu dle příslušného hlavního a vedlejšího/ch opatření. V takovém případě 

je MAS povinna na tento formulář ve Výzvě a umístit jej ke stažení na své 

internetové stránky.“ 

Zaktualizuje se s platností k 1.1.2011 – promítne se do Pravidel 

IV.1.1. i IV.1.2. 

Nevadí, když v osnově jsou informace navíc (nepovinné)  

3 Část A, Kapitola 4, 

Písmeno m) nebo v) 

Definovat jak má MAS postupovat, pokud při hodnocení žádostí rozhodne o 

přidělení dotace v nižší výši než požadoval žadatel. 

MAS (potažmo SZIF) nesmí žadatele nutit ke snížení rozsahu 

projektu. 

4 Část A, Kapitola 4, 

Písmeno v) nebo Kapitola 

14, Bod 2) 

- souvisí s připomínkou č. 

11 

Navrhujeme rozšířit o možnost dodatečného snížení míry dotace ze strany 

MAS a to max. o 25% (např. v případě dílčího nedodržení požadavků MAS). 

MAS musí mít ve Fichi, Výzvě nebo SPL definovány obecné postupy pro 

takové snížení a v každém konkrétním případě musí rozhodnutí o takovém 

dodatečném snížení míry dotace být podloženo zápisem z jednání orgánu MAS, 

který je k tomu dle popsaných postupů pověřen. 

Námět na aktualizaci do Pravidel IV.1.1.  

K 1.1.2011. 

5 Část A, Kapitola 4, 

Písmeno y) 

Doplnit povinnost SZIFu informovat MAS. Spadá do IV.1.1., v praxi již funguje. 

6 Část A, Kapitola 5, 

Písmeno f) 

Změnit „Příjemce pomoci“ na „Příjemce dotace“. zapracováno 

7 Část A, Kapitola 7, 

Písmeno b) 

Navrhujeme zvážit oceňování věcného plnění i u stavebních prací pevnou 

hodinovou sazbou. 

Není možné zapracovat, platí pro celé PRV. 

8 Část A, Kapitola 9, 

Písmeno c) 

Doplnit sankci. Zohlednit ve IV.1.1. i IV.1.2. k 1.1.2011. 

9 Část A, Kapitola 10, Bod 

3) 

I nadále jsou při kontrole zadávacího řízení ze strany SZIF požadovány obálky 

od nabídek a doklady o dosaženém vzdělání ve vztahu k předmětu zakázky od 

1/3 členů výběrové komise, ačkoliv bylo již několikrát potvrzeno, že toto není 

povinné. 

Znovu se informují regiony – v rámci školení. 



 2 

10 Část A, Kapitola 12, 

Písmeno e) 

Doplnit sankci.  Není jednotná sankce, záleží na tom jaká podmínka nebyla 

splněna. 

11 Část A, Kapitola 12, 

Písmeno e) 

Jak bude postupováno v případě, že žadatel nedodrží nápravné opatření 

stanovené kontrolou prováděnou MAS? 

Dořeší se v IV.1.1. 

12 Část B, Kapitola 3 Min. výše dotace – u opatření III.3.1. nebyla dosud pravidly stanovena. Toto 

omezení by znamenalo nutnost aktualizace Fichí. 

Min. výše odstraněna. 

 

Další body k projednání: 

 

- Závěry z předchozího jednání TPS LEADER vyžadující další projednání (podle stavu připravenosti): 

o Informace o výsledku projednání připomínek z předchozího jednání TPS LEADER v rámci PS MV k Ose I. (podpora marketingu a prodeje, automaty na mléko, 

mobilní prodejní a výrobní technologie, …) a možnostech vytvoření specifického opatření nebo alespoň ZV pro Osu IV. (seskupení producentů). MZe: dořeší se 

31.3. na jednání k ose III Přílohy 9. 
o Dodatek č. 2 k Příloze č. 9 Pravidel IV.1.1. - začátkem příštího týdne bude vyvěšen 

o Výklad pojmu „v souvislosti s projektem“ v rámci Přílohy č. 9. Pravidel IV.1.1. – do 1. kapitoly IV.1.2. se dodá výklad 

o Dohoda na termínu jednání k uznatelnosti DPH u subjektů, které si nemůžou toto DPH nárokovat u FÚ. Viz zápis. 

o Stav zapracování připomínek NS MAS k funkcionalitám Portálu Farmáře. Nic nového od minulého jednání. 

o Postup při hodnocení plnění SPL s ohledem na stanovení bonusů. Přehled MI. MZe pravděpodobně uspořádá školení k evaluaci SPL. Bonusy v alokaci se 

budou stanovovat na základě administrativní úspěšnosti (čerpání ročních rozpočtů, poměr ukončených projektů na SZIF ku schváleným na MAS apod.). 
o Plán příjmu žádostí v rámci IV.1.2. a IV.2.1. v roce 2010. Vyvěsíme na portálu Venkov. SZIF nemá námitky proti případnému prodloužení termínu do 

konce měsíce června/října. 

 

Připomínky zpracoval na základě podkladů členů PS LEADER při Výboru NS MAS ČR, o.s. Jan Florian dne 10. 3. 2010. 

Vypořádání připomínek zpracovaly na základě jednání TPS LEADER (MZe, SZIF a PS LEADER při Výboru NS MAS ČR) Ing. J. Bejčková a Ing. L. Krumpholcová dne 

11.3.2010 


